Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 – Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

EDITAL DE DESISTÊNCIA

(Concurso Público nº 1/2018)

A Câmara Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, torna público que o candidato, abaixo

relacionado, foi convocado através publicação no Diário Oficial do Município, no dia 10 de

maio de 2022, além de comunicação realizada por telefone e WhatsApp. Porém, o candidato

não compareceu para apresentar os documentos necessários para a posse e não solicitou

prorrogação do prazo, não tendo desta forma manifestado interesse pela admissão por meio

de Concurso Público, pelo Regime Estatutário, sendo considerada DESISTÊNCIA da vaga e

tornado SEM EFEITO o ato de provimento, conforme o disposto no artigo 24 da Lei

Complementar 300/2012, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de

Serrana do Poder Executivo, Legislativo, Autarquias e Fundações, e dá outras providências.

CONCURSO Nº 01/2018

Cargo: Agente de Operações

Class. 3º (terceiro)

Nome: MARCELO PEREIRA COPPIETERS

AIRTON JOSÉ BIS

Presidente da Câmara Municipal de Serrana

https://www.serrana.sp.leg.br/
mailto:camara@serrana.sp.leg.br